
COMUNE DI CESENA
SETTORE LOGISTICA E SERVIZI DI SUPPORTO
IN CONVENZIONE CON UNIONE VALLE SAVIO
SERVIZIO ECONOMATO

Piazza del Popolo 10 - 47521 Cesena
Tel: 0547.356289  Fax 0547.356510
E-mail: logistica@unionevallesavio.it

Cesena, 25/10/2018
P.G.N. 119492

AVVISO DI VENDITA AL MIGLIORE OFFERENTE DI BENI MOBILI RISERVATO
ALLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE OPERANTI NELL’AMBITO 
COMUNALE DI CESENA ED ISCRITTE NEL REGISTRO COMUNALE DELLE 

ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE O NELLA BANCA DATI DEL 
VOLONTARIATO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA SEZIONE LOCALE DI CESENA 

(L.R. N. 34 DEL 9/12/2002 e successive modifiche integrazioni).

Con determinazione dirigenziale n. 1499 del 25/10/2018 si dispone la vendita al migliore 
offerente di beni mobili  di  proprietà  comunale consistenti  in  arredi,  attrezzature ed altro 
materiale vario non più utilizzabile ed obsoleto per un totale di n. 400 beni.;
Possono presentare offerta per l’acquisto dei beni tutte le Associazioni operanti in ambito 
comunale di Cesena ed iscritte nella banca dati del volontariato gestita dalla Regione Emilia-
Romagna sezione locale di Cesena e/o nel registro comunale di Cesena delle associazioni di 
promozione sociale ai sensi della legge regionale n. 34 del 9/12/2002 e successive modifiche 
ed integrazioni.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LOGISTICA E SERVIZI DI SUPPORTO

RENDE NOTO

1)  che  la  vendita  dei  beni,  nello  stato  di  fatto  in  cui  si  trovano  al  momento  dell'asta, 
compresi in un unico lotto e non aggiudicabili separatamente, avverrà a favore di coloro che 
risulteranno i migliori offerenti rispetto all’importo base stabilito dal Comune di Cesena;

2) che i beni mobili fuori uso indicati nell’elenco allegato potrebbero essere mancanti di 
alcune parti,  non essere conformi alle normative attuali  di  tipo tecnico e di sicurezza e, 
pertanto, potrebbero non essere utilizzati o reimmessi sul mercato nelle condizioni in cui si 
trovano, per questo o per qualsiasi altro motivo;

3) che la descrizione degli oggetti in vendita  è contenuta nell’elenco allegato al presente 
avviso; per informazioni è possibile rivolgersi all’Ufficio Economato del Comune di Cesena 
tel. 0547 356439 oppure 0547 - 356482 nella giornata di venerdì 9 novembre 2018 dalle ore 
10,00 alle ore 13,00;

4) che i beni mobili fuori uso sono depositati presso il magazzino comunale situato in via 
Ficchio 24 a Cesena, e saranno visionabili nella giornata di martedì 13 novembre 2018 dalle 
ore 11,00 alle ore 13,00 e dalle ore 14,30 alle ore 15,30, recandosi direttamente presso il 
magazzino comunale di via Ficchio 24 Cesena;

Sito Internet comunale: www.comune.cesena.fc.it - Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.cesena.fc.it

Filo diretto con il Comune di Cesena
www.cesenadialoga.it

I certificati anagrafici e di stato civile on-line sono gratuiti in 
collaborazione con il servizio tesoreria della Cassa di Risparmio di Cesena



COMUNE DI CESENA
SETTORE LOGISTICA E SERVIZI DI SUPPORTO
IN CONVENZIONE CON UNIONE VALLE SAVIO
SERVIZIO ECONOMATO

Piazza del Popolo 10 - 47521 Cesena
Tel: 0547.356289  Fax 0547.356510
E-mail: logistica@unionevallesavio.it

5) che i  beni sono alienati  con la formula visto e piaciuto e,  pertanto,  la loro visione è 
requisito obbligatorio per la partecipazione all'asta e dovrà essere espressamente dichiarata 
in sede di offerta;

6)  che  le  Associazioni  regolarmente  iscritte  al  registro  o  alla  banca  dati  regionale  che 
abbiano  interesse  all’acquisto  potranno  presentare  offerta,  in  busta  o  plico  chiuso, 
esclusivamente presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Cesena Piazzetta i Cesenati del 
1377  n.  1  entro  le  ore  12,30  di  mercoledì  21/11/2018,    indicando  esternamente  sulla   
busta/plico  la  d  icitura  ”    Asta alienazione beni  mobili  2018  ”.    A tal  fine  si  precisa  che 
l’importo posto a base d’asta è pari ad euro 5,00; non saranno accettate offerte inferiori a  
detto importo.;

7) che è predisposto il modulo prestampato per la presentazione dell’offerta, da redigere a 
cura  degli  interessati  (allegato  fac-simile  B)  in  cui  l’offerente  dovrà  indicare  il  proprio 
nome, cognome, indirizzo, codice fiscale, recapito telefonico, il prezzo offerto così in cifre 
come in lettere; 

8)  che  non  saranno  ammesse  offerte  per  telegramma  o  telefax,  né  offerte  condizionate 
ovvero  espresse  in  modo  indeterminato  o  per  conto  di  persona  da  nominare.  Non  è 
consentita l’offerta per procura. Le offerte prive di sottoscrizione o prive delle indicazioni 
necessarie per l’individuazione dell’offerente non verranno prese in considerazione;

9) che l’aggiudicazione avverrà a favore di coloro che hanno presentato l’offerta economica 
più  alta.  In  casi  di  parità  di  offerta  tra  più  concorrenti,  a  norma  dell'art.77  del  R.D. 
23.05.1924  n.827,  si  procederà  tramite  sorteggio.  Non  saranno  prese  in  considerazione 
offerte inferiori all'importo a base d'asta. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza 
di una sola offerta valida; 

10)  che  dal  giorno  lunedì  26/11/2018     coloro  che  hanno  presentato  offerta  potranno 
conoscere l’esito dell'asta prendendo direttamente visione dei risultati pubblicati sul sito del 
Comune di Cesena;

11) l’offerente che risulterà aggiudicatario si impegna, con la presentazione dell’offerta, ad 
effettuare  il  pagamento  dell’importo  dovuto  mediante  versamento  presso  la  tesoreria 
comunale Monte dei Paschi di Siena IBAN IT 15 O 01030 23901 000001514209 indicando 
la causale “cessione beni mobili fuori   uso 2018   almeno 5 giorni prima del ritiro dei beni;   

Sito Internet comunale: www.comune.cesena.fc.it - Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.cesena.fc.it

Filo diretto con il Comune di Cesena
www.cesenadialoga.it

I certificati anagrafici e di stato civile on-line sono gratuiti in 
collaborazione con il servizio tesoreria della Cassa di Risparmio di Cesena



COMUNE DI CESENA
SETTORE LOGISTICA E SERVIZI DI SUPPORTO
IN CONVENZIONE CON UNIONE VALLE SAVIO
SERVIZIO ECONOMATO

Piazza del Popolo 10 - 47521 Cesena
Tel: 0547.356289  Fax 0547.356510
E-mail: logistica@unionevallesavio.it

12) che all’atto del pagamento dell’importo dovuto la Tesoreria Comunale rilascerà regolare 
ricevuta, senza applicazione dell’IVA, in quanto esonerata dall’obbligo di emettere fattura ai 
sensi dell’art.4 del DPR 633/72 e successive modificazioni;

13) che qualora l’aggiudicatario dei beni non si presenti per il ritiro nella giornata stabilita e 
non prenda contatti con l’ufficio economato, entro le ore 12,00 di giovedì 06/12/2018,     per 
concordare una data alternativa,  l’Amministrazione Comunale procederà alla  vendita  dei 
beni a colui che risulterà avere presentato la seconda migliore offerta, secondo le modalità 
sopra descritte;

14)  che  il  ritiro dei  beni  aggiudicati,  subordinata  all’avvenuto  pagamento  dell’importo 
offerto  dall’aggiudicatario,  dovrà  avvenire  entro  e  non  oltre  la  giornata di  giovedì 
06/12/2018  presso  i  magazzini  comunali  di  via  Ficchio  24  a  Martorano  di  Cesena, 
concordando i dettagli con il servizio economato-autoparco tel. 0547 - 356439;

15) che tutte le spese conseguenti  all’aggiudicazione (ritiro e trasporto, riparazioni, oneri 
vari) saranno a carico dell’aggiudicatario medesimo;

16) che Il  presente avviso e fac-simile  di domanda sono scaricabili  dal  sito internet  del 
Comune di Cesena;

17) che in caso di mancanza di offerte valide i beni mobili dichiarati fuori uso oggetto del 
presente  avviso  saranno  avviati  alla  demolizione  presso  le  discariche  pubbliche  previa 
cancellazione dall’inventario dei beni mobili;

18) che ai sensi e per gli effetti del regolamento UE 27/04/2016 applicabile dal 25/05/2018 
per la tutela dei dati personali, i dati forniti dai partecipanti alla presente procedura potranno 
essere  sottoposti  ad  accesso  da  parte  di  coloro  che  sono  portatori  di  un  interesse. 
L’interessato ha il diritto di conoscere chi sono i responsabili del trattamento, ottenere la 
conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, accedere ai suoi dati, 
farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, di chiederne la limitazione e di opporsi al 
loro  trattamento  nei  casi  previsti  dalla  legge,  proporre  reclamo  al  Garante 
www.garanteprivacy.it per la protezione dei dati personali, richiedere la portabilità dei dati e 
far  valere  il  diritto  all’oblio.  Il  Titolare  del  trattamento  ha  provveduto  alla  nomina  del 
D.P.O.,  a  cui  ci  si  potrà  rivolgere  inviando  comunicazione  al  seguente  indirizzo  mail: 
privacy@unionevallesavio.it

   Il Dirigente di Settore
Ing. Massimo Maraldi

Sito Internet comunale: www.comune.cesena.fc.it - Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.cesena.fc.it

Filo diretto con il Comune di Cesena
www.cesenadialoga.it

I certificati anagrafici e di stato civile on-line sono gratuiti in 
collaborazione con il servizio tesoreria della Cassa di Risparmio di Cesena

http://www.garanteprivacy.it/

